ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 4
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TÊN TRƯỜNG
Quận 4, ngày     tháng    năm 2018

BÁO CÁO
Về việc kiểm tra đầu năm học 2018 - 2019
I. Đặc điểm tình hình

1. Thực trạng

1.1. Tình hình đội ngũ

1.2. Cơ sở vật chất

1.3. Môi trường giáo dục

2. Thuận lợi

3. Khó khăn

II. Công tác đầu năm tại đơn vị
1. Học sinh:

	Lớp
	Lớp
	Lớp
	Lớp
	Lớp
	Tổng

	Số lớp

	Số học sinh

	Số HS bán trú

	Số HS học TCTA

	Số HS 2 buổi ngày

2. Giáo viên:
· Trình độ chuyên môn:
	Số lượng
	Tổng số
	Trung cấp
	Cao đẳng
	Đại học
	Cao học
	Hợp đồng
trường

	Cán bộ quản lý

	Giáo viên

	Nhân viên

	Tổng cộng

· Trình độ chính trị và trình độ quản lý:

	Số lượng
	Tổng
số
	Đảng viên
	Sơ cấp
	Trung cấp
	Cao cấp
	Cử nhân
	QL
NN
	QL
GD
	TT
CM

	Cán bộ quản lý

	Giáo viên

	Nhân viên

· Trình độ Ngoại ngữ:

	Số lượng
	A
	A1
	A2
	B
	B1
	B2
	C
	C1
	C2
	CĐ
	ĐH
	CH

	Cán bộ quản lý

	Giáo viên

	Nhân viên

· Trình độ Tin học:

	Số lượng
	A
	B
	C
	Cơ bản
	Nâng cao
	IC3
	MOS
	Cử nhân

	Cán bộ quản lý

	Giáo viên

	Nhân viên

· Tình hình nhân sự (Biên chế đủ, thiếu; phân công, phân nhiệm ...);
· Việc thực hiện các loại hợp đồng (hợp đồng làm việc, hợp đồng lao động, hợp đồng khoán, hợp đồng thỉnh giảng…), việc ban hành quyết định, văn bản hành chính…;
· Trình độ CBQL-GV-NV (chuyên môn, ngoại ngữ, tin học, lý luận chính trị); công tác đào tạo, bồi dưỡng chuyên môn, nghiệp vụ cho đội ngũ; công tác bồi dưỡng thường xuyên…;
3. Thực hiện 3 công khai theo Thông tư 36/2017/TT-BGDĐT ban hành quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở giáo dục của hệ thống giáo dục quốc dân
· Hình thức công khai

4. Công tác chuyên môn:
Việc xây dựng và triển khai kế hoạch chuyên môn;
tổ chức sinh hoạt tổ, nhóm; sử dụng trang thiết bị dạy học…;
· Kế hoạch ...;
· Kế hoạch ...;
· Kế hoạch ...;
5. Công tác tài chính: Việc thực hiện các khoản thu đầu năm, các quy định về tài chính…;  (sao chép thông báo thu đầu năm của trường vào đây)
6. Công tác xã hội hóa giáo dục: kế hoạch thực hiện, hồ sơ có liên quan
· Kế hoạch ...;
7. Môi trường sư phạm:
· Cơ sở vật chất trường lớp:
· Vệ sinh môi trường:
· Đồ dùng bán trú:
8. Kiểm tra công nhận trường học an toàn phòng chống tai nạn thương tích (đối với các trường mầm non);
9. Công tác quản lý dạy thêm học thêm:
· Cách triển khai các văn bản về dạy thêm học thêm đến đội ngũ:

· Quản lý giáo viên dạy thêm: (số lượng, nơi dạy)
III. Kiến nghị

Nơi nhận:
HIỆU TRƯỞNG

- Tổ Kiểm tra PGD-ĐT Q4;

- Lưu VT.

Tên Hiệu Trưởng
1